
1 

 

U S N E S E N Í  

Z 6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA LIBEREC 

KONANÉHO 27. 6. 2024 

USNESENÍ Č. 136/2024 

Delegace zástupce obce na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice 

Liberec, a. s.  

Stručný obsah: Společnost Krajská nemocnice Liberec, a. s., ve které je město společníkem, 

zaslala pozvánku na valnou hromadu, která se koná dne 28. 6. 2024 od 9:00 hodin v sídle 

společnosti na adrese Husova 1430/34, Liberec. Je navrženo delegovat na tuto valnou hromadu 

primátora města Ing. Jaroslava Zámečníka, CSc. 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

bere na vědomí 
 

pozvánku na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem 

Husova 1430/34, Liberec, která se koná dne 28. 6. 2024 od 9:00 hodin v sídle společnosti, 

  
  

 

deleguje 
 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích jako zástupce obce na tuto valnou hromadu 

primátora města Ing. Jaroslava Zámečníka, CSc., 

  

  

 

ukládá 
 

hlasovat v souladu s navrženými usneseními. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc., primátor statutárního města Liberec 

T: 28. 6. 2024 
 

USNESENÍ Č. 137/2024 

Delegace zástupce na valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s. 

Stručný obsah: Představenstvo společnosti Teplárna Liberec, a. s., IČO: 622 41 672 se sídlem  

v Liberci Dr. Milady Horákové 641/34a, Liberec IV – Perštýn, zapsané v obchodním rejstříku  

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 653, svolává řádnou valnou hromadu, která se 

bude konat dne 28. 6. 2024 od 13:00 hodin v sídle společnosti v Liberci. Je navrženo na tuto 

valnou hromadu delegovat Mgr. Jiřího Šolce, náměstka primátora pro technickou správu a IT. 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

bere na vědomí 
 

pozvánku na valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s., se sídlem  

Dr. Milady Horákové 641/34a, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, která se koná 28. 6. 2024  

  



2 

 

od 13:00 hodin v sídle společnosti dle přílohy, 

  
  

 

deleguje 
 

v souladu s § 84, odst. 2 písm. f) zákona o obcích, jako zástupce obce na tuto valnou hromadu 

náměstka primátora pro technickou správu a IT Mgr. Jiřího Šolce, 

  

  

 

ukládá 
 

hlasovat v souladu s navrženými usneseními dle přílohy. 

 P: Šolc Jiří, Mgr., náměstek primátora pro technickou správu a informační technologie  

T: 28. 6. 2024 

USNESENÍ Č. 138/2024 

Závěrečný účet a účetní závěrka statutárního města Liberec za rok 2023 

Stručný obsah: Závěrečný účet, který podrobně popisuje hospodaření statutárního města 

Liberec (dále jen "města") v roce 2023. Zachycuje veškeré příjmy a výdaje města v členění dle 

rozpočtové skladby, čerpání a splácení úvěrů, hospodaření fondů města a všechny další 

související finanční transakce, které se v daném roce uskutečnily. V rozvaze je zachycen dopad 

majetkových operací. Materiál obsahuje rovněž základní informace o hospodaření zřízených 

příspěvkových organizací a založených obchodních společností. Součástí závěrečného účtu je 

zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. celoroční hospodaření statutárního města Liberec a řízených organizací za rok 2023 dle přílohy, a to 

bez výhrad, 
  

2. účetní závěrku statutárního města Liberec za rok 2023, a to bez výhrad, 
  

3. finanční vypořádání statutárního města Liberec za rok 2023 dle přílohy, 
  

  

 

ukládá 
 

zařadit požadavky ze závěrečného účtu statutárního města Liberec za rok 2023 do nejbližšího 

rozpočtového opatření. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc., primátor statutárního města Liberec 

T: 28. 6. 2024 
 

USNESENÍ Č. 139/2024 

Návrh rozpočtového opatření č. 5B) změny rozpočtu SML na rok 2024  

v kompetenci zastupitelstva města 

Stručný obsah: Odbor ekonomiky předkládá návrh rozpočtového opatření, které obsahuje 

hlavně rozdělení zůstatku roku 2023 v rámci závěrečného účtu města za rok 2023. Z rezervy 

města se navyšuje celá řada výdajů, které jsou popsány v důvodové zprávě. Ve výdajích se 

rovněž realizuje mnoho přesunů. 



3 

 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

rozpočtové opatření č. 5B) změny v rozpočtu SML na rok 2024 v kompetenci zastupitelstva města 

dle přílohy "Rozpočtové opatření č. 5B) 2024 – závazné ukazatele", 
  
  

 

ukládá 
 

aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2024 v souladu s přijatým 

usnesením. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc., primátor statutárního města Liberec 

T: 3. 7. 2024 
 

USNESENÍ Č. 140/2024 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. n/2024 o stanovení 

místních koeficientů daně z nemovitých věcí 

Stručný obsah: Vydání Obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec č. n/2024  

o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí. Důvodem je novela zákona č. 338/1992 

Sb., o dani z nemovitých věcí, zákonem č. 349/2023 Sb. ze dne 8. 11. 2023 (konsolidační balíček), 

kterou se mj. s účinností od 1. ledna 2025 ruší "podnikatelský" koeficient a možnost snížit 

"velikostní" koeficient pro vybrané části města, čímž skončí platnost OZV SML č. 1/20211  

a č. 2/2011. Pro definování pravidel výpočtu DzN na území Liberce v souladu s platnou 

legislativou je třeba vydat novou obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví místní koeficienty 

daně z nemovitých věcí. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

vydává 
 

Obecně závaznou vyhlášku statutárního města Liberec č. n/2024, o stanovení místních koeficientů 

daně z nemovitých věcí dle přílohy č. 1. 
  
 

USNESENÍ Č. 141/2024 

Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro vymezené 

nemovité věci u daně z nemovitých věcí 

Stručný obsah: Jedná se o návrh na vydání opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní 

koeficient pro vymezené nemovité věci u daně z nemovitých věcí od roku 2025. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

vydává 
 

předložený návrh opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro vymezené 

nemovité věci u daně z nemovitých věcí od roku 2025 ve znění přílohy č. 1, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit oznámení o vydání opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro 



4 

 

vymezené nemovité věci u daně z nemovitých věcí od roku 2025 ve smyslu ustanovení  

§ 173 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 31. 7. 2024 
 

USNESENÍ Č. 142/2024 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Liberec na  

rok 2025–2028 

Stručný obsah: Odbor ekonomiky předkládá v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Liberec na rok 2025–2028. Střednědobý 

výhled rozpočtu je pomocným nástrojem střednědobého plánování a obsahuje souhrnné 

základní údaje o příjmech a výdajích, o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních 

zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů, což umožňuje lepší řízení finanční 

politiky města ve střednědobém horizontu. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Liberec na rok 2025–2028 dle přílohy. 
  
 

USNESENÍ Č. 143/2024 

Návrh směrnice 2ZM Pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům 

zastupitelstva města Liberec 

Stručný obsah: Odbor ekonomiky předkládá návrh směrnice 2ZM Pravidla pro poskytování 

cestovních náhrad členům zastupitelstva města Liberec. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

vydává 
 

směrnici zastupitelstva města 2ZM Pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům 

zastupitelstva města Liberec dle přílohy č. 1 s účinností od 15. 7. 2024, 
  
  

 

ukládá 
 

zveřejnit směrnici 2ZM Pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města 

Liberec dle přílohy č. 1. 

 P: Čech Martin, Ing., tajemník Magistrátu města Liberec 

T: 12. 7. 2024 
 

USNESENÍ Č. 144/2024 

Návrh na poskytnutí dotací z programů 6.1 a 6.4 dílčího Sportovního fondu  



5 

 

v rámci Dotačního fondu statutárního města Liberec pro rok 2024 

Stručný obsah: Návrh na poskytnutí dotací z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního 

fondu statutárního města Liberec pro rok 2024 žadatelům v souladu s vyhlášením programů 

6.1 Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže a 6.4 Podpora v oblasti zabezpečení provozu  

a údržby sportovních zařízení. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. poskytnutí dotací z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města Liberec 

pro rok 2024 v rámci vyhlášeného programu 6.1 Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže  

v celkové výši 24 311 783 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 1, 
  

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě uvedenými v příloze č. 1, 

podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

uvedené v příloze č. 2, 
  

3. poskytnutí dotací z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města Liberec 

pro rok 2024 v rámci vyhlášeného programu 6.4 Podpora v oblasti zabezpečení provozu a údržby 

sportovních zařízení v celkové výši 670 000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 3, 
  

4. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě uvedenými v příloze č. 3, 

podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

uvedené v příloze č. 4, 
  

  

 

neschvaluje 

1. poskytnutí dotací z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města Liberec 

pro rok 2024 v rámci vyhlášeného programu 6.1 Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 

žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 5, 
  

2. poskytnutí dotací z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města Liberec 

pro rok 2024 v rámci vyhlášeného programu 6.4 Podpora v oblasti zabezpečení provozu a údržby 

sportovních zařízení žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 6, 
  

  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z programu 6.1 s žadateli jmenovitě 

uvedenými v příloze č. 1, podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Liberec uvedené v příloze č. 2, 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 9. 2024 

2. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z programu 6.4 s žadateli jmenovitě 

uvedenými v příloze č. 3, podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Liberec uvedené v příloze č. 4, 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 9. 2024 

3. zajistit poskytnutí dotací z programu 6.1 žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 1, 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 9. 2024 

4. zajistit poskytnutí dotací z programu 6.4 žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 3,  

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 9. 2024 

5. zajistit informování žadatelů jmenovitě uvedených v příloze č. 5 o neposkytnutí dotací z programu 

6.1 dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města Liberec pro rok 2024, 



6 

 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 31. 7. 2024 

6. zajistit informování žadatelů jmenovitě uvedených v příloze č. 6 o neposkytnutí dotací z programu 

6.4 z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města Liberec pro rok 2024, 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 31. 7. 2024 

7. zajistit kontrolu plnění veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z programu 6.1 mezi statutárním 

městem Liberec a žadateli jmenovitě uvedenými v příloze č. 1, 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 4. 2025 

8. zajistit kontrolu plnění veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z programu 6.4 mezi statutárním 

městem Liberec a žadateli jmenovitě uvedenými v příloze č. 3. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 4. 2025 
 

USNESENÍ Č. 145/2024 

Poskytnutí podpory mládežnickým základnám významných sportovních klubů 

na území města Liberec 

Stručný obsah: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Liberec 

mládežnickým základnám významných sportovních klubů na území města Liberce v roce 2024. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Liberec významným sportovním klubům na 

podporu mládežnické základny, nemající charakter veřejné podpory, v celkové výši 6 580 888 Kč, 

jmenovitě spolkům a v konkrétní výši dle přílohy č. 1, 
  

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací ve výši dle přílohy č. 1 mezi statutárním 

městem Liberec a významnými sportovními kluby uvedenými v příloze č. 1 na podporu 

mládežnické základny, nemající charakter veřejné podpory, dle vzorové smlouvy uvedené v příloze 

č. 2, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací ve výši dle přílohy č. 1 mezi statutárním 

městem Liberec a významnými sportovními kluby uvedenými v příloze č. 1 na podporu 

mládežnické základny, nemající charakter veřejné podpory, dle vzorové smlouvy uvedené v příloze 

č. 2, 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 31. 8. 2024 

2. zajistit poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Liberec významným sportovním klubům na 

podporu mládežnické základny, nemající charakter veřejné podpory, v celkové výši 6 580 888 Kč, 

jmenovitě spolkům a v konkrétní výši dle přílohy č. 1, 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 9. 2024 

3. zajistit kontrolu předloženého vyúčtování dotací dle uzavřených veřejnoprávních smluv 



7 

 

o poskytnutí dotací mezi statutárním městem Liberec a významnými sportovními kluby uvedenými 

v příloze č. 1 na podporu mládežnické základny, nemající charakter veřejné podpory, dle vzorové 

smlouvy uvedené v příloze č. 2. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 4. 2025 
 

USNESENÍ Č. 146/2024 

Změna v personálním obsazení výboru pro sport Zastupitelstva města Liberec 

Stručný obsah: Zastupitelstvo města Liberce usnesením č. 275/2022 zřídilo 8 výborů. 

Předmětem materiálu je změna na pozicích členů výboru pro sport nominovaných politickými 

stranami. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

rezignaci člena výboru pro sport Zastupitelstva města Liberec Mgr. Michala Malého, 
  

  

 

odvolává 
 

člena výboru pro sport Zastupitelstva města Liberec Ing. Jiřího Veselku, MBA, 
  
  

 

volí 
 

členy výboru pro sport Zastupitelstva města Liberec: 

1. Martina Bednáře [osobní údaj odstraněn] 

2. Tomáše Budinu, DiS. [osobní údaj odstraněn], 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit prostřednictvím organizačního oddělení jmenování nových členů Výboru pro sport 

Zastupitelstva města Liberec. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc., primátor statutárního města Liberec 

T: 15. 7. 2024 
 

USNESENÍ Č. 147/2024 

Majetkoprávní operace – výkup pozemků a staveb včetně technologií –  

lanovka na Ještěd, k. ú. Horní Hanychov 

Stručný obsah: Jedná se o výkup pozemků a staveb ve vlastnictví Českých drah, a. s., a to 

pozemků p. č. 695/1, p. č. 696/1, p. č. 696/2, p. č. 696/3, p. č. 696/4, p. č. 704/1, p. č. 704/2,  

p. č. 707/1, p. č. 707/5 (jehož součástí je stavba bez čp/če), p. č. 707/8, p. č. 708 (jehož součástí je 

stavba bez čp/če), stavby bez čp/če stojící na pozemcích p. č. 696/1, 695/3, 699/2 a 700/2, a to 

včetně veškerých součástí a příslušenství budov a pozemků, technologie související s provozem 

lanové dráhy, včetně navazujících majetkoprávních operací, vše k. ú. Horní Hanychov. 



8 

 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. výkup pozemků p. č. 695/1 o výměře 6 849 m2, p. č. 696/1 o výměře 465 m2, p. č. 696/2 o výměře  

2 m2, p. č. 696/3 o výměře 2 m2, p. č. 696/4 o výměře 1 163 m2, p. č. 704/1 o výměře 3 154 m2, 

p. č. 704/2 o výměře 19 m2, p. č. 707/1 o výměře 20 873 m2, p. č. 707/5 o výměře 246 m2 (jehož 

součástí je stavba bez čp/če), p. č. 707/8 o výměře 9 m2, p. č. 708 o výměře 368 m2 (jehož součástí 

je stavba bez čp/če), stavby bez čp/če stojící na pozemcích p. č. 696/1, 695/3, 699/2 a 700/2,  

vše k. ú. Horní Hanychov, a to včetně jejich součástí a příslušenství od společnosti  

České dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, a to za 

kupní cenu dle revizního znaleckého posudku č. 003589/2024 v celkové výši 38 610 074,72 Kč 

včetně DPH a režijních nákladů, 
  

2. úhradu kupní ceny ve dvou splátkách, a to tak, že 1. splátka kupní ceny ve výši 12 000 000 Kč bude 

uhrazena na účet prodávajícího do 10 kalendářních dnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy  

a zbývající část kupní ceny ve výši 26 610 074,72 Kč bude uhrazena do 31. 12. 2024, 
  

3. uzavření kupní smlouvy o prodeji nemovitých věcí se společností České dráhy, a. s., se sídlem 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226 ve znění dle přílohy č. 1, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit finanční prostředky na výkup pozemků a staveb – lanovka na Ještěd, k. ú. Horní Hanychov, 

v celkové výši 38 610 074,72 Kč, 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc., primátor statutárního města Liberec 

T: 30. 6. 2024 

2. zajistit uzavření kupní smlouvy, 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 16. 8. 2024 

3. zajistit úhradu 1. splátky kupní ceny ve výši 12 000 000 Kč na účet prodávajícího do 10 dnů  

od nabytí účinnosti kupní smlouvy a zbývající části kupní ceny ve výši 26 610 074,72 Kč  

do 31. 12. 2024, 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 31. 12. 2024 

4. zajistit převzetí nemovitostí do 30 dnů ode dne vyrozumění o provedení vkladu do katastru 

nemovitostí. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 9. 2024 
 

USNESENÍ Č. 148/2024 

Majetkoprávní operace – výkupu autobusových zastávek euroAWK 

Stručný obsah: Jedná se o výkup 20 ks autobusových zastávek MHD od společnosti  

euroAWK, s. r. o., včetně City-light vitrín. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

výkup 20 ks autobusových zastávek včetně City-light vitrín, laviček, elektro přípojek a dalšího 

příslušenství od společnosti euroAWK, s. r. o., IČO: 24196819, se sídlem V parku 2336/22, 



9 

 

Chodov, 148 00 Praha 4, dle přílohy č. 1, a to za dohodnutou cenu ve výši 1 197 652,50 Kč + DPH 

v platné zákonné výši, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit finanční prostředky na výkup autobusových zastávek euroAWK, 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc., primátor statutárního města Liberec 

T: 30. 6. 2024 

2. zajistit uzavření kupní smlouvy dle přijatého usnesení. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 23. 7. 2024 
 

USNESENÍ Č. 149/2024 

Majetkoprávní operace – výkup nemovitého a movitého majetku  

(Liberecký zámek) 

Stručný obsah: Jedná se o výkup nemovitých věcí, známých jako Liberecký zámek, které jsou 

zapsané jako nemovitá kulturní památka v Ústředním seznamu kulturních památek a výkup 

souboru movitých věcí, které se nachází v nebo na předmětném nemovitém majetku a tvoří 

jejich vybavení na základě nabídky ÚSTÍ DEVELOPMENT, s. r. o.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. výkup pozemků p. č. 890 o výměře 762 m2; p. č. 891/1 o výměře 391 m², jehož součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb.; p. č. 891/2 o výměře 494 m², jehož součástí je stavba č. p. 61, obč. vyb.;  

p. č. 892 o výměře 1358 m², jehož součástí je stavba č. p. 1, obč. vyb.; p. č. 893/1 o výměře 703 m²; 

p. č. 893/2 o výměře 723 m²; p. č. 894 o výměře 339 m²; p. č. 895 o výměře 633 m², jehož součástí 

je stavba č. p. 85, obč. vyb.; p. č. 898/4 o výměře 19 m²; p. č. 898/6 o výměře 3096 m²; p. č. 898/7  

o výměře 889 m²; p. č. 899/1 o výměře 2037 m²; p. č. 899/2 o výměře 322 m²; p. č. 899/3 o výměře 

227 m²; p. č. 900 o výměře 129 m²; vše k. ú. Liberec, ve vlastnictví: ÚSTÍ DEVELOPMENT,  

s. r. o., IČO: 25491849, Pařížská 127/20, 110 00 Praha 1 – Josefov, do vlastnictví:  

statutární město Liberec, IČO: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec I – Staré město, 

za celkovou kupní cenu ve výši 81 000 000 Kč (bez DPH), kdy část kupní ceny představuje cenu za 

nemovité věci ve výši 80 000 000 Kč (nepodléhá DPH) a část za movité věci ve výši 1 000 000 Kč 

(1 210 000 Kč včetně DPH ve výši 21 %), 
  

2. úhradu kupní ceny ve třech splátkách, a to první část kupní ceny ve výši 40 000 000 Kč nejpozději 

do pěti (5) pracovních dnů po dni právních účinků vkladu, druhou část kupní ceny ve výši 

30 000 000 Kč nejpozději do 1. 6. 2025 a třetí část kupní ceny ve výši 11 000 000 Kč  

(11 210 000 Kč včetně DPH ve výši 21 %) nejpozději do 1. 6. 2026, 
  

3. návrh kupní smlouvy dle přílohy č. 1, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 6. 2026 
 

 



10 

 

USNESENÍ Č. 150/2024 

Majetkoprávní operace – výkup pozemku v k. ú. Horní Hanychov 

Stručný obsah: Jedná se o výkup pozemku p. č. 422, k. ú. Horní Hanychov na základě žádosti 

vlastníka pozemku.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

výkup pozemku p. č. 422 o výměře 2 411 m2, k. ú. Horní Hanychov, prodávající: [osobní údaj 

odstraněn], za cenu dle znaleckého posudku ve výši 3 857 600 Kč, splatnou do 30 dnů od doručení 

oznámení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 9. 2024 
 

USNESENÍ Č. 151/2024 

Majetkoprávní operace – záměry prodeje pozemků (souhlasná stanoviska) 

Stručný obsah: Jedná se o záměry prodeje pozemků na základě žádostí občanů a společností.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. záměr prodeje pozemku p. č. 69/2 o výměře 25 m², k. ú. Janův Důl u Liberce, formou výběrového 

řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 51 000 Kč 

(nepodléhá DPH), 
  

2. záměr prodeje pozemku p. č. 650/2 o výměře 13 m² (odděleného z pozemku p. č. 650 dle 

geometrického plánu č. 1344-40/1999), k. ú. Ruprechtice, formou výběrového řízení za cenu 

nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 27 000 Kč, ke které bude 

připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, za podmínky změny územního plánu, 
  

3. záměr prodeje pozemku p. č. 52/5 (odděleného z pozemku p. č. 52/4 dle geometrického plánu  

č. 6452-21/2024 ze dne 26. 4. 2024) o výměře 7 m², k. ú. Liberec, formou výběrového řízení 

s přednostním právem nájemce pozemku za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za 

předpokládanou cenu ve výši 36 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné 

zákonné výši, 
  

4. záměr prodeje pozemku p. č. 52/6 (odděleného z pozemku p. č. 52/4 dle geometrického plánu  

č. 6452-21/2024 ze dne 26. 4. 2024) o výměře 16 m², k. ú. Liberec, formou výběrového řízení 

s předkupním právem vlastníka stavby na pozemku za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za 

předpokládanou cenu ve výši 46 000 Kč (nepodléhá DPH), 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 9. 2024 
 



11 

 

USNESENÍ Č. 152/2024 

Majetkoprávní operace – záměry prodeje pozemků (nesouhlasná stanoviska) 

Stručný obsah: Jedná se o záměry prodeje pozemků na základě žádostí občanů a společností. 

Pracovní skupina vyjádřila nesouhlas s prodejem. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zamítá 

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 2262/2, k. ú. Liberec, formou výběrového řízení, za cenu nejvyšší 

nabídky, nejméně však za cenu dle: 

Varianty č. 1 – část pozemku o výměře cca 28 m², za cenu dle cenového předpisu ve výši  

85 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

Varianty č. 2 – část pozemku o výměře cca 58 m2, za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude 

připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 
  

2. záměr prodeje části pozemku p. č. 5979/2 o výměře cca 9 m², k. ú. Liberec, formou výběrového 

řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 27 000 Kč, ke které bude připočítána daň 

z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 
  

3. záměr prodeje části pozemku p. č. 1005/7 o výměře cca 34 m², k. ú. Horní Růžodol, formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 74 000 Kč, ke které bude 

připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 
  

4. záměr prodeje pozemku p. č. 2149 o výměře 1 014 m², k. ú. Starý Harcov, formou výběrového 

řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude 

připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 
  

5. záměr prodeje části pozemku p. č. 581/1 o výměře cca 420 m², k. ú. Liberec, formou výběrového 

řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude 

připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 
  

  

 

ukládá 
 

informovat žadatele o výsledku jednání zastupitelstva města. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 8. 2024 
 

USNESENÍ Č. 153/2024 

Majetkoprávní operace – záměr prodeje nebo směny pozemků k. ú. Liberec 

Stručný obsah: Jedná se o dvě majetkoprávní operace zpracovaných na základě žádosti. Rada 

města dne 21. 5. 2024 usnesením č. 515/2024 nesouhlasila se záměrem prodeje pozemku  

p. č. 4035/11, k. ú. Liberec, a dále se záměrem směny pozemku p. č. 4021, jehož součástí je 

stavba technického vybavení bez čp., če., pozemku p. č. 4023, jehož součástí je stavba 

technického vybavení bez čp., če., vše v k. ú. Liberec ve vlastnictví společnosti  

Textilana DK, s. r. o., za pozemek p. č. 4035/11 v k. ú. Liberec ve vlastnictví města. Materiál byl 

stažen z jednání zastupitelstva města dne 30. 5. 2024 z důvodu žadatelem zaslané žádosti o revizi 

rozhodnutí rady města ve věci předmětných pozemků. 



12 

 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zamítá 

1. záměr prodeje pozemku p. č. 4035/11 o výměře 640 m², k. ú. Liberec, formou výběrového řízení, za 

cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána 

daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 
  

2. záměr směny pozemku p. č. 4021 o výměře 176 m2, jehož součástí je stavba technického vybavení 

bez čp., če., pozemku p. č. 4023 o výměře 85 m2, jehož součástí je stavba technického vybavení bez 

čp., če., vše k. ú. Liberec v soukromém vlastnictví a pozemku p. č. 4035/11 o výměře 640 m2,  

k. ú. Liberec ve vlastnictví statutárního města Liberec, s doplatkem za cenu dle znaleckého posudku, 
  
  

 

ukládá 
 

informovat žadatele o výsledku jednání zastupitelstva města. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 31. 7. 2024 
 

USNESENÍ Č. 154/2024 

Majetkoprávní operace – prodej pozemků 

Stručný obsah: Jedná se o prodeje pozemků na základě žádostí občanů. Záměry prodeje 

pozemků byly odsouhlaseny v radě města dne 16. 4. 2024 usnesením č. 366/2024 a schváleny 

zastupitelstvem města dne 25. 4. 2024 usnesením č. 68/2024. Kupující se přihlásili na základě 

vyhlášeného výběrového řízení a uhradili na účet města jistinu.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. prodej pozemku p. č. 2158/3 o výměře 14 m2, k. ú. Vesec u Liberce, kupujícímu: 

Zdeněk Mizera, nar. [osobní údaj odstraněn] 1954, trvale bytem [osobní údaj odstraněn], 463 12 

Liberec XXIII – Doubí, za celkovou kupní cenu 21 000 Kč (nepodléhá DPH) splatnou před 

podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 

majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec,  
  

2. prodej pozemku p. č. 188/29 (odděleného z pozemku p. č. 188/3 dle geometrického plánu  

č. 2697-246/2023 ze dne 7. 12. 2023) o výměře 3 m2, k. ú. Vesec u Liberce, kupujícím: SJM –  

Ing. Zbyněk Kvasnička, nar. [osobní údaj odstraněn] 1965 a Hedvika Kvasničková, nar. [osobní 

údaj odstraněn] 1969, trvale bytem [osobní údaj odstraněn], 460 14 Liberec XIV – Ruprechtice, 

spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2, Jakub Hauf, nar. [osobní údaj odstraněn] 1990, trvale bytem 

[osobní údaj odstraněn], 463 12 Liberec XXV – Vesec, spoluvlastnický podíl o velkosti 1/4,  

MgA. Barbora Haufová, nar. [osobní údaj odstraněn] 1992, trvale bytem [osobní údaj odstraněn], 

463 12 Liberec XXV – Vesec, spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4, za celkovou kupní 

cenu 7 000 Kč (8 470 Kč včetně DPH ve výši 21 %) splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 

podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města 

Liberec, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 31. 8. 2024 
 



13 

 

USNESENÍ Č. 155/2024 

Majetkoprávní operace – bezúplatný převod – dar na základě plánovací smlouvy 

(Globus) 

Stručný obsah: Jedná se o uzavření darovací smlouvy k přijetí nemovitého a movitého majetku 

na základě plánovací smlouvy. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. přijetí daru stavby místní komunikace včetně chodníku, veřejného osvětlení a dopravního značení 

vybudovaných na pozemcích p. č. 1323/5, p. č. 1332/19, p. č. 1332/128 (odděleném z pozemku  

p. č. 1332/15 dle Geometrického plánu č. 1832-153/2023) a p. č. 1332/129 (odděleném z pozemku 

p. č. 1332/124 dle Geometrického plánu č. 1832-153/2023), vše k. ú. Růžodol I., obec Liberec,  

a dále pozemků p. č. 1332/128 a p. č. 1332/129, vše k. ú. Růžodol I., od společnosti  

Globus Invest, v. o. s., IČO 25672096, se sídlem Kostelecká 822/75, 196 00 Praha 9 – Čakovice do 

vlastnictví: statutární město Liberec, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1 –  

Staré Město, 
  

2. uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1, 
  

  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 31. 8. 2024 
 

USNESENÍ Č. 156/2024 

Zásady postupu při prodeji a směně nemovitého majetku (doplnění) 

Stručný obsah: Na základě doporučení vedení města dochází k aktualizaci – doplnění 

schválených „Zásad postupu při prodeji a směně nemovitého majetku ve vlastnictví  

a spoluvlastnictví statutárního města Liberec“. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

"Zásady postupu při prodeji a směně nemovitého majetku ve vlastnictví a spoluvlastnictví 

statutárního města Liberec" dle přílohy č. 1 a č. 2 s účinností od 1. 7. 2024, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit zveřejnění schválených dokumentů na webových stránkách města Liberec. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 1. 7. 2024 
 

USNESENÍ Č. 157/2024 

Návrh na pořízení změny Z9 územního plánu Liberec (hromadná) 



14 

 

Stručný obsah: Statutární město obdrželo za uplynulé období 119 návrhů na pořízení změny 

územního plánu od jednotlivých žadatelů. Součástí jsou také návrhy uplatněné na základě 

vyhlášené výzvy určeného zastupitele k podání žádostí o změnu s cílem doplnění druhé strany již 

udržované komunikace městem a doplnění proluk v zástavbě při splnění dalších podmínek. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zamítá 
 

návrhy č. Z9_27, Z9_28, Z9_29, Z9_30, Z9_35, Z9_38, Z9_39, Z9_40, Z9_42, Z9_43, Z9_44, 

Z9_47, Z9_50, Z9_53, Z9_54, Z9_55, Z9_56, Z9_57, Z9_58, Z9_59, Z9_60, Z9_61, Z9_62, Z9_63, 

Z9_64, Z9_65, Z9_66, Z9_67, Z9_68, Z9_69, Z9_70, Z9_71, Z9_72, Z9_73, Z9_74, Z9_75, Z9_76, 

Z9_77, Z9_78, Z9_79, Z9_80, Z9_81, Z9_82, Z9_83, Z9_84, Z9_85, Z9_86, Z9_87, Z9_88, Z9_89, 

Z9_90, Z9_91, Z9_93, Z9_94, Z9_95, Z9_96, Z9_97, Z9_98, Z9_99, Z9_100, Z9_101, Z9_102, 

Z9_103, Z9_104, Z9_105, Z9_106, Z9_107, Z9_108, Z9_109, Z9_110, Z9_112, Z9_113, Z9_114, 

Z9_117, Z9_119, Z9_120, Z9_124, Z9_125, Z9_126, Z9_129, Z9_131 dle přílohy č. 1, 
  
  

 

schvaluje 

1. návrhy č. Z9_1, Z9_4, Z9_7, Z9_12, Z9_13, Z9_16, Z9_17, Z9_18, Z9_20, Z9_21, Z9_24, Z9_25, 

Z9_26, Z9_31, Z9_32, Z9_33, Z9_34, Z9_36, Z9_37, Z9_41, Z9_45, Z9_46, Z9_48, Z9_49, Z9_51, 

Z9_52, Z9_92, Z9_111, Z9_115, Z9_116, Z9_118, Z9_121, Z9_122, Z9_123, Z9_127, Z9_128, 

Z9_130, Z9_132 dle přílohy č. 1 a zařazuje je do změny Z9 územního plánu Liberec, 
  

2. pořízení změny Z9 územního plánu Liberec se zařazenými návrhy č. Z9_1, Z9_4, Z9_7, Z9_12, 

Z9_13, Z9_16, Z9_17, Z9_18, Z9_20, Z9_21, Z9_24, Z9_25, Z9_26, Z9_31, Z9_32, Z9_33, Z9_34, 

Z9_36, Z9_37, Z9_41, Z9_45, Z9_46, Z9_48, Z9_49, Z9_51, Z9_52, Z9_92, Z9_111, Z9_115, 

Z9_116, Z9_118, Z9_121, Z9_122, Z9_123, Z9_127, Z9_128, Z9_130, Z9_132 v podobě 

doporučené ve stanovisku pořizovatele k jednotlivým návrhům dle přílohy č. 1 vyjma stanoviska  

u návrhů č. Z9_18, Z9_52, Z9_127, 
  
  

 

podmiňuje 
 

pořízení změny Z9 územního plánu Liberec úhradou nákladů na zpracování změny jednotlivými 

navrhovateli, v souladu se schváleným dokumentem Radou města Liberec "Pravidla postupu při 

pořizování změn územního plánu Liberec" usnesením č. 523/2024 dne 21. 5. 2024 s účinností  

od 1. 6. 2024, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit následné kroky v procesu pořízení změny Z9 územního plánu Liberec. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 31. 1. 2025 
 

USNESENÍ Č. 158/2024 

Návrh na pořízení změny Z15 územního plánu Liberec zkráceným postupem 

Stručný obsah: Statutární město Liberec obdrželo návrh na pořízení změny územního plánu 

Liberec zkráceným postupem. Návrh na změnu se týká areálu Vratislavické kyselky  

tj. regulačního bloku 81.SU.3.20.50.s, kde navrhovatel požaduje změnu funkční plochy nově na 

plochu výroba lehká (VL), zvýšení koeficientu zastavění nadzemními stavbami Kn = 40 %  

(nyní 20 %) a snížení koeficientu zeleně Kz = 20 % (nyní 50 %). 



15 

 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. návrh na pořízení změny Z15 územního plánu Liberec zkráceným postupem dle přílohy č. 1, 
  

2. navrhovaný obsah změny dle přílohy č. 1, 
  
  

 

podmiňuje 
 

pořízení změny Z15 územního plánu úhradou nákladů na zpracování změny navrhovatelem, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit následné kroky v procesu pořízení změny Z15 územního plánu v souladu se stavebním 

zákonem. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 9. 2024 
 

USNESENÍ Č. 159/2024 

Návrh na pořízení změny Z17 územního plánu Liberec zkráceným postupem 

Stručný obsah: Statutární město Liberec obdrželo návrh na pořízení změny územního plánu 

Liberec zkráceným postupem. Návrh na změnu se týká pozemků parc. č. 2480/1, 2480/8  

v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, kde žadatel požaduje navýšit koeficient zastavění 

nadzemními stavbami za účelem umožnění výstavby konkrétního záměru dle projektu.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. návrh na pořízení změny Z17 územního plánu Liberec zkráceným postupem dle přílohy č. 1, 
  

2. navrhovaný obsah změny dle přílohy č. 1, 
  
  

 

podmiňuje 
 

pořízení změny Z17 územního plánu úhradou nákladů na zpracování změny navrhovatelem, 
  

  

 

ukládá 
 

zajistit následné kroky v procesu pořízení změny Z17 územního plánu v souladu se stavebním 

zákonem. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 9. 2024 
 

USNESENÍ Č. 160/2024 

Návrh na pořízení změny Z20 územního plánu Liberec zkráceným postupem 

Stručný obsah: Návrh na pořízení změny Z20 územního plánu Liberec obsahuje dva podněty 

města. Prvním podnětem je podnět Z20_A, který má prověřit změnu v místě bývalého očního 



16 

 

centra v Machníně. Prověřena bude změna plochy nově na 15.OV.4.10.70.o (nyní 

15.OV.2.5.80.o) za účelem možného vybudování zařízení sociální péče a domova pro seniory. 

Druhý podnět Z20_B prověří vymezení plochy veřejných prostranství (PU) ve stejné lokalitě za 

účelem vybudování točky autobusu městské hromadné dopravy (nyní plochy ZP Zeleň – parky  

a parkově upravené plochy). 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. návrh na pořízení změny Z20 územního plánu Liberec zkráceným postupem dle přílohy č. 1, 
  

2. navrhovaný obsah změny dle přílohy č. 1. 
  
  

 

podmiňuje 
 

pořízení změny Z20 územního plánu úhradou nákladů na zpracování změny navrhovatelem, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit následné kroky v procesu pořízení změny Z20 územního plánu v souladu se stavebním 

zákonem. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 30. 9. 2024 
 

Návrh na pořízení změny Z23 územního plánu Liberec zkráceným postupem 

Stručný obsah: Návrh na pořízení změny Z23 územního plánu Liberec obsahuje návrh na 

změnu funkční plochy výroby lehké (VL) na plochu občanského vybavení komerční (OK) na 

pozemcích parc. č. 449/18, 449/19, 450/1, 450/3, 450/4, 450/5, 450/12, 450/13 v katastrálním území 

Rochlice u Liberce z důvodu možnosti výstavby maloobchodní prodejny. 

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ Č. 161/2024 

Aktualizace generelu cyklistické dopravy 

Stručný obsah: Generel cyklistické dopravy města Liberec je dokument, jehož cílem je stanovit 

koncepci rozvoje cyklistické dopravy jakožto součásti dopravního systému města. Má sloužit 

jako podklad pro uplatňování požadavků cyklistiky při investiční přípravě a realizaci staveb. 

Má také zajistit návaznost na regionální cyklistické trasy. Město Liberec má platný Generel 

cyklistické dopravy z října 2005 schválený na 9. Zastupitelstva statutárního města dne  

27. 10. 2005 usnesením č. 197/05. V loňském roce se město rozhodlo generel zaktualizovat. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

aktualizaci generelu cyklistické dopravy ve znění příloh A–B.4, 

  

  



17 

 

 

ukládá 
 

zabezpečit průběžné řešení cyklistické dopravy ve smyslu aktualizovaného generelu cyklistické 

dopravy. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 12. 6. 2030 
 

USNESENÍ Č. 162/2024 

Odpověď na písemnost směřovanou Zastupitelstvu města "Charvát stížnost na 

nestandardní postup změny územního plánu Liberec" 

Stručný obsah: Návrh odpovědi na písemnost určenou zastupitelstvu statutárního města 

Liberec, kterou zaslal pan Lukáš Charvát.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

souhlasí 
 

s návrhem odpovědi ve znění přílohy 2, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit odeslání odpovědi. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 4. 7. 2024 
 

USNESENÍ Č. 163/2024 

Odpověď na písemnost směřovanou Zastupitelstvu města  

"Dopis hejtmana – stavba pavilonu Gymnázia F. X. Šaldy" 

Stručný obsah: Návrh odpovědi na písemnost určenou primátorovi statutárního města Liberec, 

zastupitelstvu statutárního města Liberec a zastupitelstvu Libereckého kraje, kterou zaslal 

hejtman Libereckého kraje p. Martin Půta.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

souhlasí 
 

s návrhem odpovědi ve znění přílohy 3, 
  
  

 

bere na vědomí 

1. závěry expertního posudku ČVÚT (příloha 2) předloženého RM jako součást materiálu odboru 

územního plánování v přenesené působnosti, 
  

2. vyjádření odboru územního plánování (příloha 4) a podporuje stavbu Gymnázia F. X. Šaldy 

v předložené podobě jako stavby významného veřejného zájmu, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit odeslání odpovědi. 



18 

 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

T: 4. 7. 2024 
 

USNESENÍ Č. 164/2024 

Aktualizace seznamu projektů ITI 

Stručný obsah: Ke schválení je předkládán aktualizovaný seznam strategických projektů 

strategie ITI Liberec – Jablonec nad Nisou, který byl projednán Řídicím výborem ITI a také 

konzultován s Řídicím orgánem IROP a OPŽP pro hladší formální schvalování. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

aktualizovaný seznam projektů strategie ITI Liberec – Jablonec nad Nisou dle přílohy č. 1, 
  
  

 

ukládá 
 

předložit aktualizované seznamy ITI Liberec – Jablonec nad Nisou ke schválení řídicím orgánům 

IROP a OPŽP. 

 P: Prachařová Šárka, Mgr., náměstkyně primátora pro strategický rozvoj a dotace 

T: 30. 7. 2024 
 

USNESENÍ Č. 165/2024 

Změna v personálním obsazení výboru pro rozvoj 

Stručný obsah: Na základě dohody zastupitelských klubů SLK, ANO a Pirátů je navrhována 

změna v personálním obsazení výboru pro rozvoj, kterou předkládáme zastupitelstvu města  

k projednání. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

odvolává 
 

Ing. Petra Olyšara z funkce člena výboru pro rozvoj, 
  

  

 

volí 
 

pana Mgr. Ondřeje Bartůška do funkce člena výboru pro rozvoj, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit jmenování nového člena výboru pro rozvoj. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc., primátor statutárního města Liberec 

T: 30. 6. 2024 
 
 

USNESENÍ Č. 166/2024 

Návrh na přidělení a nepřidělení dotací z dílčího fondu Ekofondu SML pro  



19 

 

rok 2024 

Stručný obsah: Předmětem tohoto materiálu je návrh na přidělení a nepřidělení dotací z dílčího 

fondu Ekofondu Dotačního fondu SML. Lhůta pro podání žádostí byla stanovena na období  

19. 1. – 8. 3. 2024 do 12:00 hod. Po tomto termínu byla kontrolována formální a administrativní 

správnost každé doručené žádosti a byly přiděleny body dle stanovených kritérií. Některé 

projekty byly vyřazeny. Následně výbor pro rozvoj projednal předložené žádosti a doplňující 

podklady připravené správcem programu. Návrhy na přidělení a nepřidělení dotací jsou 

přílohou č. 1–3. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. v rámci vyhlášení programu Ekologie a zeleň  

a) poskytnutí dotací v celkové výši 715 510 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 1 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s žadateli uvedenými jmenovitě v příloze  

č. 1 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Ekofondu uvedené v příloze  

č. 7, 
  

2. v rámci vyhlášení programu Odpady 

a) s poskytnutí dotací v celkové výši 94 200 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 2 

b) s uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s žadateli uvedenými jmenovitě v příloze 

č. 2 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Ekofondu uvedené v příloze  

č. 8, 
  

3. v rámci vyhlášení programu Ekologie a zeleň  

a) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 3, 
  

  

 

ukládá 

1. zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 15. 7. 2024 

2. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací podle vzorové veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z Ekofondu z rozpočtu statutárního města Liberce a proplacení schválených 

dotací na základě uzavřených smluv mezi statutárním městem Liberec a žadateli. 

 P: Sládková Lucie, Ing., vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru 

T: 30. 9. 2024 
 

USNESENÍ Č. 167/2024 

Plánovací smlouva BD Botanická A 

Stručný obsah: Zastupitelstvu je předložena plánovací smlouva k BD Botanická A, týkající se 

úpravy a uspořádání místní komunikace Botanická a U Koupaliště, včetně zeleně a parkovacích 

stání.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

uzavření plánovací smlouvy, dle přílohy č. 1, v rámci které dojde k vybudování vjezdu na pozemek 

k objektu BD Botanická A, přilehlých chodníků, parkovacího stání a zeleně vč. přípojek vodovodu  



20 

 

a kanalizace, přeložek HUP plynovodu, PS elektro v ulicích Botanická a U Koupaliště v Liberci,  

a to mezi investorem [osobní údaj odstraněn] na straně jedné a statutárním městem Liberec,  

IČ 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 na straně druhé. Veškeré 

předmětné úpravy budou realizovány na dotčených pozemcích p. p. č. 2118/8, 2118/27, 2118/37, 

2069/4 a 2068/29 k. ú. Ruprechtice, 
  

  

 

ukládá 

1. zajistit podpis smluvního dokumentu, 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 30. 6. 2024 

2. zajistit další úkony související s plněním smlouvy. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 1. 6. 2026 
 

USNESENÍ Č. 168/2024 

Smlouva o investičním příspěvku BD Dožínková 

Stručný obsah: Je předložena k projednání smlouva o investičním příspěvku BD Dožínková 

mezi SML a investorem DECANTÉ WINES, s. r. o. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

uzavření smlouvy o investičním příspěvku BD Dožínková mezi statutárním městem Liberec, 

sídlem: náměstí Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, Liberec, IČO: 00262978 a investorem 

DECANTÉ WINES, s. r. o., sídlem: Žitavská 158/47, Liberec XI, 460 01 Liberec, IČO 04046919, 

dle přílohy č. 1, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření smlouvy o investičním příspěvku BD Dožínková mezi statutárním městem Liberec 

a investorem DECANTÉ WINES, s. r. o., dle přílohy č. 1, 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 30. 6. 2024 

2. zajistit úkony související s plněním smlouvy o investičním příspěvku BD Dožínková mezi 

statutárním městem Liberec a investorem DECANTÉ WINES, s. r. o., dle přílohy č. 1. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 30. 6. 2028 
 

USNESENÍ Č. 169/2024 

Smlouva o spolupráci Polyfunkční dům Fügnerova 



21 

 

Stručný obsah: Je předložena k projednání smlouva o spolupráci s investorem SOC, s. r. o., 

Brno na vybudování polyfunkčního domu Fügnerova v Liberci. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

uzavření smlouvy o spolupráci pro novostavbu Polyfunkčního domu Fügnerova mezi statutárním 

městem Liberec, sídlem: náměstí Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, Liberec,  

IČO: 00262978 a investorem SOC, s. r. o., sídlem Dřevařská 859/16, Veveří, 602 00 Brno,  

IČO 02313243, dle přílohy č. 1, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření smlouvy o spolupráci pro novostavbu Polyfunkčního domu Fügnerova mezi 

statutárním městem Liberec a investorem SOC, s. r. o., dle přílohy č. 1, 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 30. 6. 2024 

2. zajistit další úkony související s plněním smlouvy o spolupráci pro novostavbu Polyfunkčního domu 

Fügnerova mezi statutárním městem Liberec a investorem SOC, s. r. o., dle přílohy č. 1. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 30. 6. 2028 
 

USNESENÍ Č. 170/2024 

Plánovací smlouva BD Botanická B 

Stručný obsah: Zastupitelstvu je předložena Plánovací smlouva k BD Botanická B, týkající 

úpravy místní komunikace, chodníku, uspořádání parkovacích stání včetně výsadby zeleně. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

uzavření plánovací smlouvy, dle přílohy č. 1, v rámci které dojde k vybudování vjezdu na pozemek 

k objektu BD Botanická B, přilehlých chodníků, parkovacího stání a výsadbě zeleně, a to mezi 

investorem [osobní údaj odstraněn], Starý Harcov na straně jedné a statutárním městem Liberec,  

IČ 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 na straně druhé. Veškeré 

předmětné úpravy budou realizovány na dotčených pozemcích p. p. č. 2118/7, 2118/4, 2118/37  

v k. ú. Ruprechtice, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit podpis smluvního dokumentu, 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 28. 6. 2024 

2. zajistit další úkony související s plněním smlouvy. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 30. 6. 2026 
 

 



22 

 

USNESENÍ Č. 171/2024 

Smlouva o spolupráci 5RD Charbinská 

Stručný obsah: Investor hodlá na území města realizovat záměr výstavby 5 rodinných domů pod 

Ještědem v Charbinské ulici v Liberci, přičemž má vzniknout využitelná plocha pozemku ve 

smyslu č. 1.3.13. Zásad o rozloze 2 400 m2.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci 5 RD pod Ještědem mezi statutárním městem Liberec, sídlem: 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, Liberec, IČO: 00262978 a investory  

[osobní údaj odstraněn], dle přílohy č. 1,, 
 
 
  

  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření smlouvy o spolupráci 5RD pod Ještědem mezi statutárním městem Liberec, sídlem: 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, Liberec, IČO: 00262978 a investory  

[osobní údaj odstraněn], dle přílohy č. 1, 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 28. 6. 2024 

2. zajistit úkony související s plněním smlouvy o spolupráci 5RD pod Ještědem mezi statutárním 

městem Liberec, sídlem: náměstí Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, Liberec,  

IČO: 00262978 a investory [osobní údaj odstraněn], dle přílohy č. 1. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 30. 6. 2027 
 

USNESENÍ Č. 172/2024 

Smlouva o investičním příspěvku se společností Hengst Filtration, s. r. o. 

Stručný obsah: Odbor dopravních staveb předkládá smlouvu o investičním příspěvku mezi 

společností Hengst Filtration, s. r. o., IČO: 10744002, se sídlem Slovanská 781, 463 12  

Liberec XXV – Vesec a statutárním městem Liberec, který se týká investičního záměru 

"Inovační centrum pro výzkum, vývoj a výrobu systémů na filtraci vzduchu – ulice Puškinova". 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

uzavření smlouvy o investičním příspěvku mezi statutárním městem Liberec, sídlem  

nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, Liberec, IČO: 00262978 a investorem  

Hengst Filtration, s. r. o., sídlem: Slovanská 781, 463 12 Liberec XXV – Vesec, IČO: 10744002, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit uzavření smlouvy o investičním příspěvku mezi statutárním městem Liberec a investorem 

Hengst Filtration, s. r. o., dle přílohy č. 1. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 28. 6. 2024 



23 

 

USNESENÍ Č. 173/2024 

Fond kultury a cestovního ruchu – žádosti o změnu parametrů smlouvy  

a o změnu termínu realizace projektu 

Stručný obsah: Změna závazných parametrů smlouvy projektu "Liberec a jeho okolí v minulosti 

a současnosti" Ing. Tomáše Janků, a prodloužení termínu realizace projektu "Propagační 

brožura a CD k 65. výročí Severáčku" spolku Kruh přátel Severáčku v rámci poskytnuté dotace 

z Fondu kultury a cestovního ruchu. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. změnu závazných parametrů projektu "Liberec a jeho okolí v minulosti a současnosti"  

Ing. Tomáše Janků, [osobní údaj odstraněn], podpořeného z Fondu kultury a cestovního ruchu 

Dotačního fondu SML, dle přílohy č. 2, 
  

2. uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z Fondu kultury a cestovního 

ruchu č. DS202301347 mezi statutárním městem Liberec a Ing. Tomášem Janků, [osobní údaj 

odstraněn], dle přílohy č. 2, 
  

3. prodloužení termínu realizace projektu "Propagační brožura a CD k 65. výročí Severáčku" spolku 

Kruh přátel Severáčku, podpořeného z Fondu kultury a cestovního ruchu Dotačního fondu SML, do 

30. 6. 2025, 
  

4. uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z Fondu kultury a cestovního 

ruchu č. DS202301303 mezi statutárním městem Liberec a spolkem Kruh přátel Severáčku z. s.,  

IČ: 46744134, se sídlem: Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec, dle přílohy č. 5, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z Fondu kultury 

a cestovního ruchu č. DS202301347 mezi statutárním městem Liberec a Ing. Tomášem Janků, 

[osobní údaj odstraněn], dle přílohy č. 2, 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 30. 8. 2024 

2. zajistit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z Fondu kultury 

a cestovního ruchu č. DS202301303 mezi statutárním městem Liberec a spolkem  

Kruh přátel Severáčku z. s., IČ: 46744134, se sídlem: Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec, dle 

přílohy č. 5. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 30. 8. 2024 
 

USNESENÍ Č. 174/2024 

Poskytnutí dotace na zajištění provozu poboček Krajské vědecké knihovny  

v Liberci a nákup knihovního fondu pro rok 2024 

Stručný obsah: Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec ve výši 3 500 000 Kč na 

zajištění provozu poboček Krajské vědecké knihovny v Liberci a 800 000 Kč na akvizici (nákup 

knihovního fondu). 



24 

 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec v celkové výši 4 300 000 Kč  

Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, IČ 00083194, se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, Liberec 1, 460 01 na zajištění provozu poboček Krajské vědecké knihovny  

v Liberci a nákup knihovního fondu, 
  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec  

a Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, IČ 00083194, se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, Liberec 1, 460 01 na zajištění provozu poboček Krajské vědecké knihovny  

v Liberci a nákup knihovního fondu, dle přílohy č. 2, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec  

a Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, IČ 00083194, se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, Liberec 1, 460 01 na podporu zajištění provozu poboček Krajské vědecké 

knihovny v Liberci a na nákup knihovního fondu, dle přílohy č. 2, 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 30. 8. 2024 

2. zajistit plnění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec  

a Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, IČ 00083194, se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, Liberec 1, 460 01 na podporu zajištění provozu poboček  

Krajské vědecké knihovny v Liberci a na nákup knihovního fondu, dle přílohy č. 2. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 30. 5. 2025 
 

USNESENÍ Č. 175/2024 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Liberec na projekt  

Benátská s Impulsem 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města je předkládána žádost o poskytnutí finanční dotace ve výši 

500 000 Kč na projekt Benátská s Impulsem a uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním 

městem Liberec a společností První festivalová, s. r. o., IČO 02926202, se sídlem  

Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. poskytnutí dotace ve výši 500 000 Kč společnosti První festivalová, s. r. o., IČO 02926202, se 

sídlem Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1, na projekt Benátská s Impulsem, 
  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a společností 

První festivalová, s. r. o., IČO 02926202, se sídlem Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1, dle přílohy  

č. 1, na projekt Benátská s Impulsem, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec  

a společností První festivalová, s. r. o., IČO 02926202, se sídlem Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1, 



25 

 

dle přílohy č. 1, na projekt Benátská s Impulsem, 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 19. 7. 2024 

2. zajistit plnění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec  

a společností První festivalová, s. r. o., IČO 02926202, se sídlem Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1, 

dle přílohy č. 1, na projekt Benátská s Impulsem. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 31. 12. 2024 
 

USNESENÍ Č. 176/2024 

Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na projekt  

Sportfilm Liberec 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města je předkládána žádost společnosti  

SPORTFILM LIBEREC, z. s., o poskytnutí individuální dotace v režimu blokové výjimky  

z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu 27. ročníku mezinárodního festivalu 

sportovních filmů se sportovními a kulturními eventy SPORTFILM LIBEREC 

INTERNATIONAL FICTS FESTIVAL. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace v režimu blokové výjimky z rozpočtu statutárního města Liberec ve 

výši 1 000 000 Kč spolku SPORTFILM LIBEREC, z. s., se sídlem Jablonecká 88/18, 460 01 

Liberec, IČ 08152977, na projekt SPORTFILM LIBEREC INTERNATIONAL FICTS FESTIVAL, 
  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v režimu blokové výjimky mezi 

statutárním městem Liberec a spolkem SPORTFILM LIBEREC, z. s., se sídlem Jablonecká 88/18, 

460 01 Liberec, IČ 08152977, na projekt SPORTFILM LIBEREC INTERNATIONAL FICTS 

FESTIVAL, dle přílohy č. 2, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v režimu blokové výjimky 

mezi statutárním městem Liberec a spolkem SPORTFILM LIBEREC, z. s., se sídlem  

Jablonecká 88/18, 460 01 Liberec, IČ 08152977, na projekt SPORTFILM LIBEREC 

INTERNATIONAL FICTS FESTIVAL, dle přílohy č. 2, 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 1. 8. 2024 

2. zajistit plnění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v režimu blokové výjimky 

mezi statutárním městem Liberec a spolkem SPORTFILM LIBEREC, z. s., se sídlem  

Jablonecká 88/18, 460 01 Liberec, IČ 08152977, na projekt SPORTFILM LIBEREC 

INTERNATIONAL FICTS FESTIVAL, dle přílohy č. 2. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 30. 6. 2025 
 



26 

 

USNESENÍ Č. 177/2024 

Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu  

23. ročníku mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města je předkládána žádost společnosti Bohemorum, s. r. o.,  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu statutárního města Liberec ve výši 700 000 Kč na 

podporu 23. ročníku mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica, který proběhne letos  

v Liberci. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace v režimu blokové výjimky z rozpočtu statutárního města Liberec ve 

výši 700 000 Kč společnosti Bohemorum, s. r. o., IČ 28689810, se sídlem Žižkova 528/6, 470 01 

Česká Lípa, na podporu 23. ročníku mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica, 
  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v režimu blokové výjimky mezi 

statutárním městem Liberec a společnosti Bohemorum, s. r. o., IČ 28689810, se sídlem  

Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa, na podporu 23. ročníku mezinárodního hudebního festivalu  

Lípa Musica ve výši 700 000 Kč, dle přílohy č. 2, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v režimu blokové výjimky 

mezi statutárním městem Liberec a se společnosti Bohemorum, s. r. o., IČ 28689810, se sídlem 

Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa, na podporu 23. ročníku mezinárodního hudebního festivalu  

Lípa Musica ve výši 700 000 Kč, dle přílohy č. 2, 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 1. 8. 2024 

2. zajistit plnění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v režimu blokové výjimky 

mezi statutárním městem Liberec a společnosti Bohemorum, s. r. o., IČ 28689810, se sídlem 

Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa, na podporu 23. ročníku mezinárodního hudebního festivalu  

Lípa Musica ve výši 700 000 Kč, dle přílohy č. 2. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 30. 6. 2025 
 

USNESENÍ Č. 178/2024 

Poskytnutí individuální dotace pro Technické muzeum Liberec - z. s. 

Stručný obsah: Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec ve výši 800 000 Kč na 

provoz a rozvoj Technického muzea Liberec. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. poskytnutí dotace ve výši 800 000 Kč z rozpočtu statutárního města Liberec spolku  

Technické muzeum Liberec - z. s., se sídlem Masarykova 424/5, Liberec I – Staré Město, 460 01 

Liberec, IČ 02826615, na provoz a rozvoj Technického muzea Liberec pro rok 2024, 
  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec mezi 



27 

 

statutárním městem Liberec a spolkem Technické muzeum Liberec - z. s., IČ 02826615, se sídlem 

Masarykova 424/5, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, na provoz a rozvoj  

Technického muzea Liberec pro rok 2024, dle přílohy č. 2, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření této smlouvy, 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 2. 8. 2024 

2. zajistit proplacení této smlouvy, 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 30. 8. 2024 

3. zajistit kontrolu plnění této smlouvy. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 30. 5. 2025 
 

USNESENÍ Č. 179/2024 

Poskytnutí individuální dotace obecně prospěšné společnosti Hospic sv. Zdislavy 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

Stručný obsah: Na základě žádosti ředitelky o. p. s. Hospic sv. Zdislavy předkládá odbor sociální 

a bytové politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na schválení poskytnutí 

dotace ve výši 594 618 Kč na úhradu části nákladů vzniklých při provozu lůžkového hospice v 

roce 2024. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. poskytnutí dotace obecně prospěšné společnosti Hospic sv. Zdislavy, se sídlem  

Pod Perštýnem 321/1, 460 01 Liberec IV – Perštýn, IČ: 28700210, na úhradu části nákladů 

vzniklých při provozu lůžkového hospice v roce 2024 ve výši 594 618 Kč, 
  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s obecně 

prospěšnou společností Hospic sv. Zdislavy, se sídlem Pod Perštýnem 321/1, 460 01 Liberec IV – 

Perštýn, IČ: 28700210, dle přílohy č. 2, 
  

  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec  

s obecně prospěšnou společností Hospic sv. Zdislavy, se sídlem Pod Perštýnem 321/1, 460 01 

Liberec IV – Perštýn, IČ: 28700210, 

 P: Teplá Martina, Bc., náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

T: 31. 7. 2024 

2. zajistit kontrolu vyúčtování poskytnuté dotace. 

 P: Teplá Martina, Bc., náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

T: 30. 6. 2025 
 



28 

 

USNESENÍ Č. 180/2024 

Návrh výboru pro sociální záležitosti na přidělení dotací z dílčího Fondu zdraví  

a prevence pro rok 2024 

Stručný obsah: Předkládaný materiál doporučuje ke schválení návrh výboru pro sociální 

záležitosti na přidělení dotací z dílčího Fondu zdraví a prevence Dotačního fondu SML v rámci 

vyhlášení 3 programů k předkládání žádostí o dotace na rok 2024 v celkové výši 876 065 Kč. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. v souladu s článkem 5.16 Statutu Dotačního fondu SML přesun mezi vyhlášenými programy  

a stanovení alokací pro jednotlivé programy takto: 

 4.1 Program Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého životního stylu – snížení 

na celkový objem finančních prostředků 641 000 Kč, 

 4.2 Program Primární prevence rizikových jevů – ponechání celkového objemu finančních 

prostředků 145 000 Kč, 

 4.3 Program Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování – navýšení na celkový objem 

finančních prostředků 309 000 Kč, 
  

2. návrh výboru pro sociální záležitosti na přidělení dotací z dílčího Fondu zdraví a prevence 

Dotačního fondu SML pro rok 2024 takto: 

1. v rámci vyhlášení programu 4.1 Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého 

životního stylu 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 460 000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 1, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě uvedenými v příloze  

č. 1 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu zdraví a prevence uvedené  

v příloze č. 4, 

2. v rámci vyhlášení programu 4.2 Primární prevence rizikových jevů 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 107 065 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 2, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě uvedenými v příloze  

č. 2 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu zdraví a prevence uvedené  

v příloze č. 4, 

3. v rámci vyhlášení programu 4.3 Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 309 000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 3, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě uvedenými v příloze  

č. 3 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu zdraví a prevence uvedené  

v příloze č. 4, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

 P: Teplá Martina, Bc., náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

T: 31. 7. 2024 

2. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Fondu zdraví a prevence statutárního 

města Liberec a proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi statutárním 

městem Liberec a žadateli. 

 P: Teplá Martina, Bc., náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

T: 30. 9. 2024 
 



29 

 

USNESENÍ Č. 181/2024 

Dodatky ke smlouvám SOHZ pro příspěvkové organizace v oblasti kultury, 

zdravotních a sociálních služeb pro rok 2024 

Stručný obsah: Orgánům města jsou předkládány dodatky č. 2 ke smlouvám SOHZ pro 

příspěvkové organizace SML v oblasti kultury, zdravotních a sociálních služeb pro rok 2024. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

dodatky č. 2 ke smlouvám o závazku veřejné služby a o podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 

dle příloh č. 1–5 s následujícími příspěvkovými organizacemi města v oblasti kultury, zdravotních  

a sociálních služeb: 

– Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace (IČ: 00083143) 

– Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace (IČ 00083178) 

– Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace (IČ 27336751) 

– Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace (IČ: 65100654) 

– Dům seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace (IČ: 10808108), 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit uzavření dodatků č. 2 ke smlouvám o závazku veřejné služby a o podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby dle příloh č. 1–5. 

 P: Teplá Martina, Bc., náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

T: 31. 7. 2024 
 

USNESENÍ Č. 182/2024 

Návrh na zrušení kontroly KV č. 5/2023 , "Kontrola realizace rekonstrukce 

základní školy Jabloňová" 

Stručný obsah: Členové kontrolního výboru se na 6. zasedání dne 5. 6. 2024 dohodli na zrušení 

kontroly č. 5/2023 ,,Kontrola realizace rekonstrukce základní školy Jabloňová" schválené 

usnesením Zastupitelstva města č. 192/2023 ze dne 29. 6. 2023.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

Návrh na zrušení kontroly KV č. 5/2023 ,,Kontrola realizace rekonstrukce základní školy 

Jabloňová" schválené usnesením Zastupitelstva města č. 192/2023 ze dne 29. 6. 2023. 
  
 

USNESENÍ Č. 183/2024 

Návrh kontroly kontrolního výboru na 2. pololetí 2024 

Stručný obsah: V souladu s ustanoveními §§ 118 a 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  

v platném znění, předkládá kontrolní výbor zřízený usnesením Zastupitelstva města Liberec  

č. 275/2022 dne 24. 11. 2022, ke schválení Zastupitelstvu města Liberec návrh kontroly č. 4/2024 



30 

 

kontrolního výboru "Kontrola dodržení termínů dokončení rekonstrukcí ulic Františkovská, 

Šlikova, Tylova, Fučíkova, Sokolská (část) a Svojsíkova." 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

kontrolu kontrolního výboru č. 4/2024 "Kontrola dodržení termínů dokončení rekonstrukcí ulic 

Františkovská, Šlikova, Tylova, Fučíkova, Sokolská (část) a Svojsíkova", 
  

  

 

ukládá 
 

zajistit v součinnosti s kontrolním výborem realizaci této kontroly a výsledky předložit na vědomí 

Zastupitelstvu města Liberec. 

 P: Fejtek Ladislav, zastupitel, předseda kontrolního výboru 

T: 31. 3. 2025 
 

USNESENÍ Č. 184/2024 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 5. řádného zasedání zastupitelstva 

města – 30. 5. 2024 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města Liberec je předložena informace k vyřízení podnětů, 

dotazů a připomínek z 5. ZM – 30. 5. 2024. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

informaci k vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 5. ZM – 30. 5. 2024. 
  

 

 

 

 

 



31 

 

 

Přílohy:  

k usnesení č. 138/2024 k usnesení č. 163/2024 

k usnesení č. 139/2024 k usnesení č. 164/2024 

k usnesení č. 140/2024 k usnesení č. 137/2024 

k usnesení č. 141/2024 k usnesení č. 166/2024 

k usnesení č. 142/2024 k usnesení č. 167/2024 

k usnesení č. 143/2024 k usnesení č. 168/2024 

k usnesení č. 136/2024 k usnesení č. 169/2024 

k usnesení č. 144/2024 k usnesení č. 170/2024 

k usnesení č. 145/2024 k usnesení č. 171/2024 

k usnesení č. 147/2024 k usnesení č. 172/2024 

k usnesení č. 148/2024 k usnesení č. 173/2024 

k usnesení č. 149/2024 k usnesení č. 174/2024 

k usnesení č. 155/2024 k usnesení č. 175/2024 

k usnesení č. 156/2024 k usnesení č. 176/2024 

k usnesení č. 157/2024 k usnesení č. 177/2024 

k usnesení č. 158/2024 k usnesení č. 178/2024 

k usnesení č. 159/2024 k usnesení č. 179/2024 

k usnesení č. 160/2024 k usnesení č. 180/2024 

k usnesení č. 161/2024 k usnesení č. 181/2024 

k usnesení č. 162/2024  

Liberec 1. července 2024 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  v.  r.  Mgr. Šárka Prachařová  v.  r.  

primátor města náměstkyně primátora 

 


